ПРОТОКОЛ №2

о результатах аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, Чкаловский район, г.Чкаловск, ул.Пушкина, с кадастровым номером 52:13:0060105:16, площадью 2704±18.20 кв.м, с разрешенным использованием:
для строительства автозаправочной станции стационарного типа

11.00 час.  26.01.2017г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

	Щегров  Андрей Валентинович

 Члены конкурсной
	заместитель министра инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, председатель конкурсной (аукционной) комиссии;

(аукционной) комиссии:

	Кашеваров Сергей
Григорьевич
	начальник управления реализации инвестиционных проектов и государственно-частного партнерства министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области, заместитель председателя конкурсной (аукционной) комиссии

	Романова-Соболева

Татьяна Георгиевна

	начальник отдела договорных обязательств по инвестиционным проектам министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кирюхин Алексей Владимирович
	начальник отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	начальник сектора проведения аукционов земельных участков отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области;

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Елена Александровна
	главный  специалист  отдела продажи имущества и проведения торгов министерства инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области.

Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка проводится конкурсной (аукционной) комиссией по реализации инвестиционных проектов 26 января 2017 года  в 11-00 часов в министерстве инвестиций, земельных и имущественных отношений Нижегородской области (г.Н.Новгород, ул.Малая Ямская, д.78, каб.530).
Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, расположенного по адресу: Нижегородская область, Чкаловский район, г.Чкаловск, ул.Пушкина, с кадастровым номером 52:13:0060105:16, площадью 2704±18.20 кв.м, с разрешенным использованием: для строительства автозаправочной станции стационарного типа.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, Чкаловский район, г.Чкаловск, ул.Пушкина;
Кадастровый номер: 52:13:0060105:16;

Категория земель: земли населенных пунктов;

Площадь земельного участка: 2704±18.20 кв.м;

Вид приобретаемого права: аренда 18 месяцев с даты заключения договора аренды.

На земельном участке расположены линия электропередач и газопровод.

Земельный участок в соответствии с проектом генерального плана города Чкаловска расположен в функциональной зоне производственного использования.

Данный земельный участок расположен в территориальной зоне П-4А (зона предприятий IV класса вредности) Правил землепользования и застройки в городе Чкаловске, утвержденных решением городской Думы города Чкаловска                  от 13.09.2012г. № 12.

Виды разрешенного использования земельного участка установлены в составе Правил землепользования и застройки в городе Чкаловске, утвержденных решением городской Думы Чкаловска от 13.09.2012г. № 12 и действующих в части, не противоречащей генеральному плану города Чкаловска (после утверждения).

Информация о разрешенном  использовании земельного участка: П-4А (зона предприятий IV класса вредности).
Условно разрешенные виды использования:  автозаправочные станции.

Приказ департамента градостроительного развития территории Нижегородской области от 23.08.2016 года № 07-07/33 «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Нижегородская область, г.Чкаловск, ул.Пушкина, в зоне П-4А - «предприятия IV класса вредности/проектная» (кадастровый номер: 52:13:0060105:16)».
Разрешенное использование земельного участка: для строительства автозаправочной станции стационарного типа.

Предельное количество надземных этажей - 1 эт.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 16%, уточнить в соответствии с «СП 2.13330.2011. Свод правил». Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89, «СП 18.13330.2011. Свод правил. Генеральные планы промышленных предприятий. Актуализированная редакция СНиП II-89-80».

Дополнительные требования: обеспечить соблюдение режима использования земельного участка в соответствии с СанПин 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».

Требования к подъезду: обеспечить организацию подъезда к земельному участку с ул.Пушкина.

Требования по сносу, выносу, переносу сооружений и коммуникаций транспорта, связи и инженерного оборудования: вынужденный перенос коммуникаций выполнить в соответствии с техническими условиями по рабочему проекту.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 90000,00 (Девяносто тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 2 000,00 (Две тысячи) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок, равной 90 000,00 (Девяносто тысяч) рублей.
Присутствующие участники аукциона:

	Ободовский Дмитрий Вадимович
	326-ИС-62/16
	21.12.2016

	Общество с ограниченной ответственностью «ПТМ» ИНН 5263049622
	326-ИС-67/17
	19.01.2017

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 200 000,00 (Двести тысяч) рублей.
Участник аукциона, сделавший предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: Ободовский Дмитрий Вадимович (№326-ИС-62/16                  от 21.12.2016).

Местоположение участника аукциона, сделавшего предпоследнее предложение о цене предмета аукциона: 111539, г.Москва, ул.Старый Гай, д.1, корп.3, кв.140.
Последнее предложение о цене предмета аукциона: 202 000,00 (Двести две тысячи) рублей.
Участник аукциона, сделавший последнее предложение о цене предмета аукциона: Общество с ограниченной ответственностью «ПТМ» ИНН 5263049622 (№326-ИС-67/17  от 19.01.2017).
Местоположение участника аукциона, сделавшего последнее предложение о цене предмета аукциона: 603003, Нижегородская область, г.Нижний Новгород, ул.Свободы, д.57.
По результатам аукциона конкурсной (аукционной) комиссией принято решение:

Признать победителем аукциона Общество с ограниченной ответственностью «ПТМ» ИНН 5263049622  (№326-ИС-67/17  от 19.01.2017), предложившее наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в размере 202 000,00 (Двести две тысячи) рублей.
Подписанный Протокол №2 о результатах аукциона является основанием для заключения договора аренды земельного участка в срок не ранее чем через десять дней со дня размещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте в сети «Интернет» (torgi.gov.ru) на условиях, указанных в извещении о проведении аукциона, по цене предмета аукциона, предложенной победителем аукциона.
Состав комиссии – 8 человек.

Присутствуют – 6 человек. Кворум  имеется.
Председатель комиссии:

	Щегров А.В.

	Члены конкурсной (аукционной) комиссии:

	Кашеваров С.Г.

	Романова-Соболева  Т.Г.

	Кирюхин А.В.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	секретарь конкурсной (аукционной) комиссии:

	Магина Е.А.

	Аукционист

Пильганов В.П.

	С итогами аукциона ознакомлен(а):